
 

   

SENSOMMER 2026 

Kreta Senior Ture 
Formentlig Danmarks mindste rejseselskab men 

også et af de største, når det kommer til 

oplevelses rejser til Kreta.  Tag med på en senior 

tur til Kreta hvis du er over 50 og få én på 

opleveren. 

Michael Halle 
Foredragsholder og Rejseleder  

19. september til 26. september 



Har man ikke tidligere været på Kreta i september 

måned, er man i den grad gået glip af noget. 

Vejret i september er normalt utrolig behageligt. 

Det er hverken for varmt eller for koldt og der er 

stadig mange soltimer. 

Det er også en betingelse for at druehøsten kan 

komme i hus og presses til de mange typiske 

græske vine, som man har gjort det i årtusinder. 

Faktisk var det grækerne der først introducerede 

vin i Europa, men det er jo en anden sag. 

Når du rejser med Kreta Senior Ture til Kreta, kan 

du være sikker på, at du får et hav af oplevelser, 

både hvad maden angår og ikke mindst de helt 

unikke udflugter, som vi har.  Vi er nemlig slet ikke 

som andre arrangører af grupperejser. Hos Kreta 

Senior Ture er vi højst 20 deltagere på hver rejse, 

vi bliver hurtigt rystet sammen, og ender nærmest 

med at blive én stor familie. Altså helt i den 

græske ånd for et godt, udbytterigt og ofte varigt 

fællesskab. 

 

 

Nu handler turen jo ikke kun om rigtig god mad – men 
det er unægtelig en meget stor del af turen. For som 
det gamle ordsprog siger ”uden mad og drikke, duer 
helten ikke”, og det kan vi jo ikke ha’. 

En af vores udflugter går til Chania gamle bydel, hvor 
der både er meget at se på og en fantastisk stemning 
samt en masse små caféer, restauranter, tavernaer 
og butikker. Og så har jeres rejseleder et særdeles 
godt kendskab til byen, som han kender bedre end 
hans egen bukselomme. Faktisk kender han, ifølge 
ham selv, Chania bedre end hans hjemby Skive. 

Forvent dog ikke at jeres rejseleder står klar med alle 
mulige spørgsmål om årstal, navne, historiske 
begivenheder osv. Det er der på de fleste udflugter 
lokale guider med til at svare på. 

Forvent hellere en utrolig dedikeret rejseleder, med 
stor viden og livserfaring, der hellere fortællerhistorier 
om livet på Kreta, det mystiske og alt andet, end det 
man selv kan slå op på Google. 



Turen dag for dag 

Lørdag 

 
Vi har 3 forskellige afgange til Sensommerturen på Kreta, fra hhv. Aalborg, Billund og 
København. Københavner flyet ankommer ved middagstid og de 2 andre i løbet af aftenen. 
Derfor er der ikke noget egentligt program for lørdagen. Så til jer der vælger at tage fra 
København…nyd det og slap af - der er en masse oplevelser i vente den kommende uge. 
 
Til dem der kommer tidligt, er aftensmad på ankomstdagen inkluderet. 
 
Alle bliver enten afhentet af vores rejseleder eller anden repræsentant for Kreta Senior Ture. 
Det vil alt sammen blive informeret inden afrejse fra Danmark. 
 
 
 

       
 

                  
 
 
 
 



Søndag  

 

Efter endt morgenmad og forinden måske en morgendukkert i 
Middelhavet eller en rask lille løbetur langs stranden, holder vi 
informationsmøde kl. 09:30 og hentes derefter af vores 
komfortable bus kl. 10:30, hentes vi af vores komfortable bus, 
der først bringer os et smut forbi Stavros, hvor den berømte 
dansescene til filmen ”Zorba”, med Anthony Quinn i 
hovedrollen, blev optaget. Herfra går turen videre Agia Triada 

klostret på Akrotiri, hvor der er mulighed for både at se det fantastisk smukke kloster indefra, 
og købe nogle af de mange populære produkter, der indtil 30/6-24 har kunnet købes hos 
elenas.dk i Danmark. Der er også lejlighed til at se den overdådige klosterkirke, og måske få 
en snak med en af de få munke, der bor i klostret. 
 

 
 
Turen går videre til Drakona, hvor den første gastronomiske oplevelse venter os. Vi skal spise 
frokost hos Dounias, hvor ordene ”fra jord til bord” i den grad kommer til sin rette. Alt laves fra 
bunden af helt friske økologisk dyrkede råvarer og det kød der serveres, er fra ejeren Stelios’ 
fritgående dyrehold og egen have og arealer i det bjergrige, men også frodige område der 
grænser op til tavernaen. Her en man så at sige ude i ingenting, og her kan man for alvor 
opleve hvad der menes med et gadekøkken. 

Vores gæster plejer, som på billedet, at få lov til at deltage i 
madlavningen, men ikke uden et skarpt øje fra køkkenchefen. 
Det meste af maden tilberedes udendørs i lerpotter over åben ild, 
så duften af de mest velsmagende retter breder sig og pirrer ens 
smagsløg. Her er mad ikke bare mad, og det er en oplevelse man 
aldrig glemmer. Vi skal selvfølgelig både have lam, ged, 
svinekød, kylling, vegetarretter, salat og oliestegte kartofler og ja, 
naturligvis snegle. Der er noget for enhver smag og Stelios der 

driver stedet sammen med hans kone og børn, er ikke en hr. hvem som helst. Historien om 
Stelios er lang. Kort fortalt har han et CV indenfor det gastronomiske, der formentlig kunne 
have givet ham flere Michelin stjerner, hvis ikke han havde valgt at slå sig ned i bjergene og 
bare lave mad, helt efter sit eget hjerte og med hans familie lige rundt omkring sig 



Mandag 
  
Friske og veludhvilede skal vi igen på tur, men denne gang skal man selv lave maden som vi 
skal have til frokost. Man kan næste sige, at det er sådan en kursustur. Vi skal lære, hvordan 
nogle af de retter vi har fået de første dage på turen tilberedes. Så igen hentes vi på hotellet 
efter morgenmaden og begiver lidt østpå og kommer til en lille landsby Melidoni hvor der 
holdes kurser i traditionel græsk madlavning. Dem der har været med på sådan en tur tidligere 
kender både stedet og familien bag og kender ikke mindst den græske regel for brug af 
olivenolie i madlavningen. Det er både underholdende og lærerigt og når man efter sådan en 
udflugt kommer tilbage til Danmark ved man lige præcis, hvordan maden skal tilberedes, så 
den bliver både autentisk og særdeles velsmagende. 
 
Hvis man tror at vi så har fået mad nok den dag, tager man fejl, for selvfølgelig er der igen 
fælles middagsbord om aftenen, hvor vi jo så selv kan bedømme om den er tilberedt korrekt. 
 

                
               

                



Tirsdag 

Når morgenmaden er indtaget, mødes vi udenfor receptionen, klar til endnu en dag med 
oplevelser. Bussen er denne dag udskiftet med et antal store komfortable off-roadere (Range 
Rovers og lignende), der med hver deres erfarne chauffør, står klar til at tage os med på en tur 
rundt i bjergene og igen opleve noget af det, kun de færreste turister har mulighed for.  

 

 
 
Præcis hvor turen går hen planlægges først i sidste øjeblik, da der er meget i den slags ture, 
der er afhængig af vejret. Men det bliver med garanti en fantastisk oplevelse langt ud over det 
sædvanlige. Og selvfølgelig indgår både frokost, drikkevarer og forfriskninger i turen. 
 
 



Onsdag 

Onsdagen er ”hviledag” for rent erfaringsmæssigt, bliver man alle de andre dage bombarderet 
med oplevelser af enhver art, der lige have tid til at sætte sig, inden man kan tage nye 
oplevelser ind. 
 
Derfor har vi indført en fast fridag eller hviledag, hvor man kan slappe af omkring poolen, gå 
en af de afmærkede vandreture der er lige omkring, lægge sig i en solseng på stranden og 
nyde havets beroligende virkning på krop og sjæl, leje en bil eller scooter og selv udforske 
øen, ved at tage ud på egen hånd og se eller gense nogle af de mange andre spændende 
steder Kreta byder på.  
 
Din rejseleder skal nok være behjælpelig med forslag til egne udflugter, samt leje af bil eller 
scooter, hjælp omkring offentlige transportmidler, eller hvad du måtte have af ønsker. 
 
På hotellet er der en velassorteret poolbar, med adskillige lette frokostanretninger, der også 
har åbent til langt ud på aftenen. 
 
Som alle andre dage, er der naturligvis middagsbuffet i hotellets restaurant inkluderet i prisen. 
 

    
 
 
 



Torsdag 

Dagens tur går til Chania by, hvor vi bliver kørt til med vores bus, når vi er klar efter 
morgenmaden. Vi tager en lille rundtur sammen i en del af den gamle bydel, hvorefter 
deltagerne så og sige bliver sluppet løs i byen, for at tage rundt på egen hånd.  
 
Der er lagt forskellige ruter ind på et kort, som man kan gå efter, hvis ikke man bare selv vil 
finde rundt, hvilket ikke er besværligt.  
 
Man bliver vist hen til det sted, hvor havnens store skildpadder kommer dagligt, får set de 
tyrkiske og byzantinske kvarterer, den flotte Trimatiri Katedral, lædergaden med de mange 
handlende og får anbefalinger og vejledning, hvis man har specielle ønsker.   
 
 

Inden vi forlader Chania by, skal vi have frokost på en af 
de absolut mest velrenommerede tavernaer ”To Xani”, 
hvor den næste gastronomiske oplevelse venter os. Vi vil 
blive forkælet med lækre småretter fra det kretensiske 
køkken og gamle egentlige Chania delikatesser. ”To 
Xani” rangerer som et af de absolut bedste spisesteder i 
Chania.  
 
Det sker fra tid til anden, at Dimitris, grundlæggeren og 
den egentlige og ejer af ”To Xani” dukker uanmeldt op og 
giver sin egen filosofiske udlægning af, at livet først 
starter når med bliver 70 år gammel. 
 
Vil man vide hvorfor…..ja, så er man nødt til at tage med 
på Sensommerturen. 
 
 
  
 

 

 



Fredag 
 

 
 
Fredag er dagen hvor vi skal lade op til den helt store afslutningsmiddag på Romeos Taverna  
om aftenen. Det er dagen hvor ugens mange indtryk samles og drøftes blandt gruppens 
deltagere, når man lige mødes over en dejlig iskaffe, en friskpresset juice eller måske en 
velskænket fadøl.  
 

 
 
 

 
 
Kl. 20:00 skal vi have vores afsluttende festmiddag på 
Romeos Taverna der ligger 10-15 minutters gang fra vores 
hotel. Det bliver den sidste middag vi skal nyde sammen 
inden turen går tilbage til Danmark den 26/9.26. Her bliver 
vi forkælet med både gourmet lækkerier indenfor det 
græske køkken, som ikke findes mange andre steder på 
Vestkreta, udsøgte vine der er afstemt efter retterne og en 
formidabel service i en dejlig afslappet atmosfære.  
 
Ejeren Manthos (på billedet) overtog den 34 år gamle og 
velansete taverna efter sin far i 2011. Siden 2011 er der 
sket meget i den gamle taverna. Gulvet mod vejen er 
gravet ud og sænket, så man nu sidder i gadeplan i 
halvdelen af tavernaen, facaden er ændret, og der er 
kommet nyt inventar overalt, så den i dag står i et langt 
skarpere og mere moderne udtryk, der passer til den 
upgrade i fantastiske retter, som køkkenet fremtryller.  
 

 

 

 



Lørdag 

Ovenpå en uge med flere aktiviteter og en masse indtryk og oplevelser, er det nu blevet dagen 
hvor vi vender tilbage til Danmark, men inden da, har vi tid til en god gang morgenmad på 
hotellet. Vi bliver afhentet lørdag mellem 9 og 10, men får nærmere besked aftenen før. Det vil 
sige at vi kan blive på vores værelser indtil vi skal hjem. 
(Der tages forbehold for nødvendige og uforudsete ændringer i programmet) 

 

 

Praktiske oplysninger om bestilling 

Du kan bestille fra vores hjemmeside seniorture.dk, på bjælken ”Bestil Sensommerturen” 
eller du kan ringe på 4084 0280, så kan vi ordne bookingen med det samme.  

Har du spørgsmål omkring din booking, er du velkommen, er du også velkommen til at ringe til 
Kreta Senior Ture på 4084 0280 eller sende end mail på kreta@mail.dk . 

Der skal betales et depositum på 1.400,- kr. pr. rejsende (+ evt. ekstrabestilling af 
afbestillingsforsikring/rejseforsikring, såfremt dette ønskes) Når du har sendt 
bestillingsformularen eller vil bookingen gå videre til Apollo Rejser, hvorfra du så vil få den 
endelig bookingbekræftelse fremsendt på mail indenfor nogle få dage. Betaling af rejsen skal 
ske til Apollo Rejser. Depositum skal betales ved bestilling og restbeløbet skal være indbetalt 
senest 60 dage før afrejse. 

Har du bestilt busbefordring fra Jylland/Fyn til København og retur, vil dette blive opkrævet 
separat fra Kreta Senior Ture. 

Der tages forbehold for at aflyse turen og dermed refundere det fuldt indbetalte beløb, hvis 
turen ikke kan gennemføres på grund af manglende tilmelding (minimum 10 deltagere), force 
majeure eller anden udefra indtruffen omstændighed.  

Mødetid ved afrejse er senest 2 timer inden afgang. 

Som Teknisk rejsearrangør står Apollo Rejser, Amager Strandvej 390, 4., 2770 Kastrup, CVR. 
17435930, Medlem af Rejsegarantifonden nr. 0830.  
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Hvad koster det? 

Prisen for ”Sensommerturen 2026” er:                

kr. 14.495,-  pr. person ved indkvartering i 1-værelses lejlighed m/terrasse 

                kr. 14.705,- pr. person ved indkvartering i 1 værelses lejlighed m/balkon 

kr. 15.240,- pr. person  ved indkvartering i 2-værelses lejlighed m/balkon 

kr. 16.595,-  pr. person ved indkvartering i 1 værelses lejlighed m/terrasse* 

kr. 16.805,- pr. person  ved indkvartering i 1 værelses lejlighed m/balkon* 

De med * mærkede er 2 sengs lejlighed som eneværelse. Prisen er den samme 
uanset om du rejser fra København, Billund eller Aalborg. 

 

Resume om turen: 

• Fly (SAS Charter) fra Aalborg 16/9-26 kl. 16:05, håndbagage + 1 stk. indtjekket 
bagage (20 kg) pr. rejsende. Hjemkomst 26/9-26 kl. 14:55, eller 

• Fly (Jet Time) fra Billund 16/9-25 kl. 17:40 håndbagage + 1 stk. indtjekket bagage 
(15 kg) pr. rejsende. Hjemkomst 26/9-26 kl. 15:25, eller 

• Fly (SAS Charter) fra København 16/9-26 kl. 07:35, håndbagage + 1 stk. indtjekket 
bagage (20 kg) pr. rejsende. Hjemkomst 26/9-26 kl. 15:55    

• Direkte transport til/fra hotel/lufthavn 

• Indkvartering i dobbeltværelse på det 3-stjernede Hotel Atrion, Agia Marina  

• Stor morgenbuffet og aftensmad alle dage 

• 4 udflugter 

• 4 frokoster med drikkevarer 

• 1 festmiddag med drikkevarer 

Udflugts ture til: 

• Stavros, Agia Triada Klostret og Drakona (med frokost) 

• Madlavningskursus med tilhørende frokost. 

• Bjergtur i off-roadere med erfarne chauffører (med frokost). 

• Chania gamle by med sightseeing og shopping (med frokost) 

Derudover er der indlagt 2 ”fridage” hvor man kan slappe af ved poolen, tage ud på egen hånd 
eller måske bare nyde det med en god bog, i skyggen af de store palmetræer der omkranser 
hotellet eller tage ud på egen hånd.   

Lørdag den 27/9 går turen hjem igen efter en uge fyldt med spændende oplevelser, gode 
indtryk og mange nye bekendtskaber. 

Se flere inspirationsbilleder på seniorture.dk 



 

 

Hvad følger med og hvad følger ikke med: 
 

 
Rejsen inkluderer: 
 

• Fly til Kreta t/r (flyvetid ca. 3,5 timer) 
• Lufthavnsskatter og -afgifter 
• Indtjekket bagage 
• Transport fra Chania lufthavn til hotellet i Agia Marina t/r 
• 7 overnatninger på 3+ stjernet Atrion Resort Hotel 
• Indkvartering i rummelige værelser med dobbeltseng el. 2 enkeltsenge 
• Terrasse eller balkon ifm værelser 
• 7 x morgenmad på hotellet 
• 4 x frokost inkl. drikkevarer i forbindelse med udflugter 
• 6 x aftensmad (drikkevarer for egen regning) 
• 1 x festmidddag på Romeos Taverna inkl. drikkevarer 
• 4 x udflugter jf. program inkluderet entré 
• Guide assistance ved ankomst til Kreta samt retur 
• Dansk rejseleder disponibel 24/7 

 
Rejsen inkluderer ikke: 
 

• Afbestillingsforsikring 
• Rejseforsikring 
• Drikkevarer på hotellet og til aftensmaden 
• Mad på flyet 
• Fast plads i flyet (kan bestilles direkte ved flyselskab) 
• Lokal turistskat 5-10 € pr. værelse pr. nat (afregnes direkte med hotel) 
• Drikkepenge 

 

 

 



 

 

Din rejseleder: 

Mit navn er Michael Halle 

Jeg er født i 1955 og er, udover at være foredragsholder og 

sanger, rejseleder på 2 ture om året for Apollo Rejser og 

Kreta Senior Ture. 

Mest af alt er er dog livsnyder. Min grundholdning er, at få 

det meste ud af dagen i dag og ikke bekymre mig om hvad 

dagen i morgen bringer.  

Livet skal leves – jeg tænker det er derfor vi har fået det. 

Har du spørgsmål til programmet her, er du velkommen til 

at kontakte mig på 40840280 eller kreta@mail.dk  

Håber vi ses på Kreta 

 

Der tages forbehold for ændringer og trykfejl i programmet 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       

Telefon: 4084 0280 – Mail: kreta@mail.dk 
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